## IL-QIMA TAGħHA F'GħAWDEX

Fix-Xewkija kien hemm knisja ta' Santa Liena u li fuqha fil-visti ta' Mons. P. Duzzina nsibu hekk :—

### S. HELENÆ BENEFICIUM

"Ecclæ sub vocabulo S. Helenæ sita in qta ta' Sceuchia "quæ est beneficium simplex, quod a nemine regitur, prope "hanc Ecclam est petium terræ tumolor circiter trium ad "eamdem Ecclam spectan qd possidetur per Michæl Dan fan- "gium absque ullius obsequii præstatione et Ecclæ est diruta. "D.nus mandavit dm Ecclam profanari servata forma Conc. "Trid illiusque obligationem transferri ad Ecclam Parolem "in qua arbitrio Rectoris habeat altare in quo erigatur imago "S. Helenæ et... onus persolvatur."

(1) "Malta Artistica",

Skond it-tradizzjoni, kien hemm knisja ta' Santa Liena fit-triq li tieħu minn Ta' Sannat għall-Munxar, fejn il-lum jātu l-paljijiet fit-tigrija ta' Santa Margerita.

Kien hemm Knisja oħra ta' Santa Liena fil-limiti tax-Xagħra.

Akille Ferris isemmi tliet knejjes dedikati Lilha u L. Zammit Haber sab dan id-dokument, li bla jsemmi liema knisja ta' Santa Liena, huwa dan.

“Ecclæ sub vocabulo S. Helenæ creata per familiam de “Refali, qui legavit tumulos quatror terreni cum onere cele-“brari faciendi missam unam in festo..... et restaurandi “Ecclam cum necesse fuerit, Mathaeus Refali, qui tamquam “haers possidet dm terrenum huic oneri non satisfacit quia “Ecclæ est penitus diruta. D.mus mandavit Dn Ecclam pro-“fanari, servata forma Conc. Trid et obligationem simul cum “bonis transferri ad Ecclæ parlem, in qua in altari per recto-“rem assignando esigatur S. Helenæ et dicta obligatio “persolvat.”

**G. Dimech DeBono.**